Powtarzam więc: Do broni! Do broni! Pod opieką moiego Najjaśniejszego Monarchy zbierzecie się pod własnymi sztandarami Waszemi, a ja cieszę się z tego, iż mi się ten los dostał w udziale, że Was pierwszy przeciw nieprzyjacielowi prowadzić i świadkiem waleczności Waszój być mogę.“ — W Hamburgu d. 7. (19.) Marca 1813.

Ces. Rossyyski Pułkownik i Dowódca
jednego korpusu wojska Hrabiego
Wittgensteina:

Baron Tettenborn.

„Gdy dowiedziałem się, że wiele ieszcze Francuzkiej własności znajduje się w tém mieście, którą na korzyść nieprzyjaciół Ojczyzny ukrywają; gdy mi wiele miejsc doniesiono, w których takowa

Żadne poziome względy pospolitego życia ludzkiego nie rozdziela nas wtęy świętęy walce naszey, nas, którzy tylko z nazwiska iesteśmy dwa Narody. Bez zazdrości, bez osobistych względów dobiemy się wspólnie wawrzynów, z których po ukończonem dziele będzie dla nas wieniec wdzięczność oswobodzonych Narodów. — Wgłówny kwatérze w Berlinie d. 6. (18.) Marca 1813.

Hrabia Wittgenstein.

N. Król Pruski wydał w Wroclawiu następujące rozporządzenia:

I. O ustanowieniu orderu Krzyża żelaznego.

My Fryderyk Wilhelm z Bożey Łaski Król Pruski &c. — Wterazniejszych wielkiy katastrofie, od której cały los Ojczyzny zawisł, słuszną iest, ażeby ten dzielny umysł, który Naród tak wysoce podnosi, uczczony i uwieczniony był właściwym sobie pomnikiem.